
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รายงานการติดตามประเมินผลแผนพฒันา 
 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

ประจำปี พ.ศ. 2564 
ไตรมาสที่ 1-4 

 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 – 30 กันยายน พ.ศ. 2564 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน/สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 
www.banyanglocal.go.th 
 

 





 
 

คำนำ 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม 

ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 และระเบียบของกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) ข้อ 27 และ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 12 “(3) รายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภา
ท้องถิ ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่น พร้อมทั ้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่นให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิด
ประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี” ข้อ 13 “(5) 
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศ
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน
โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี” เพื่อดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี 
2564  

  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญในปัญหาความเดือดร้อนทุกข์สุขของ
ประชาชน จึงได้ดำเนินโครงการกิจกรรมต่างๆ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) และแผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เพื่อปรับปรุงแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน และพัฒนาด้านต่างๆ อันเป็นประโยชน์ต่อ
ประชาชนและชุมชน บำบัดทุกข์บำรุงสุขให้กับประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางหวังเป็นอย่างยิ่งว่า โครงการ
กิจกรรมที่ได้ดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) นี้ จะเป็นประโยชน์ต่อประชาชนและชุมชน
และสามารถสร้างความพึงพอใจให้แก่ประชาชนได ้

 

 

     งานวิเคราะห์นโยบายและแผน/สำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
บทนำ/พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552   1 
นโยบายการบริหารการพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนา           3 
➢ ยุทธศาสตร์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง     3 
➢ สรุปการพัฒนา อบต. บ้านยาง ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาท่ี 1-4)                            8 
➢ สรุปสภาวการณ์ที่มีผลกระทบต่อการพัฒนาในรอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564 (ไตรมาที่ 1-4)                  9 
➢ ความสำคัญของการติดตามประเมินผลแผน          10 
➢ การกำกับการจัดแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                12 
➢ ขั้นตอนการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา          13 
❖ รายงานผลการดำเนินงาน อบต. บ้านยาง ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-2)                               14 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต      15 

              โครงการตามการใช้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-2)                            19 
ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล          20 
    ประเภทครุภัณฑ์            21 

❖ รายงานผลการดำเนินงาน อบต. บ้านยาง ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 3-4)                        22            
ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร                               23 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต      24 
    โครงการตามการใช้จ่ายเงินงบประมาณสะสม ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 3-4)              36 
    โครงการตามการใช้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี  พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 3-4)                           37 
ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล                                                                            40 
    ประเภทครุภัณฑ์ ประจำปี พ.ศ 2564 (ไตรมาสที่ 3-4)                                                         41 
    รวมหมวดรายจ่ายอื่นๆ            43 

❖ สรุปรายงานการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา อบต. บ้านยาง ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4)      44 
▪ ผลการดำเนินงาน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและตามข้อบัญญัติ ประจำปีพ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4)        44             
▪ การเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4)       45 
❖ สรุปการประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติ ประจำปี  พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4)     47 
▪ การประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ                  47 
▪ การประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ                                     47              

    ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงาน                             48 
     แนวทางการแก้ไขปัญหาและอุปสรรค                                                                                    48 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1 

 รายงานการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง  
ประจำปี พ.ศ. 2564  (ไตรมาสที่ 1-4) 

 
 

   
 

 กฎหมาย/ระเบียบท่ีเกี่ยวข้อง 
 พระราชบัญญตัิสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ ที่ 6 พ.ศ. 2552 
 องค์การบริหารส่วนตำบล มีฐานะเป็นนิติบุคคลและเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น โดยได้กำหนดอำนาจหน้าที่
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม 
พ.ศ.2552 ฉบับที่ 6  หมวดที่ 1 ส่วนที่ 1 สภาองค์การบริหารส่วนตำบล ประกอบด้วยสมาชิกองค์ การบริหารส่วน
ตำบล มีอำนาจหน้าที่  ตาม มาตรา 46 และนายกองค์การบริหารส่วนตำบล มีอำนาจหน้าที่ตามมาตรา 59 และ ส่วนที่ 
2  ได้กำหนดหน้าที่ของสภาตำบล ตาม มาตรา ๒๒ สภาตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาตำบลตามแผนงานโครงการ
และงบประมาณของสภาตำบล เสนอแนะส่วนราชการในการบริหารราชการ  และพัฒนาตำบลปฏิบัติหน้าที ่ของ
คณะกรรมการตำบลตามกฎหมายว่าด้วยลักษณะปกครองท้องที่ และหน้าที่อ่ืนตามกฎหมายมาตรา ๒๓ ภายใต้บังคับแห่ง
กฎหมายสภาตำบลอาจดำเนินกิจการภายในตำบลดังต่อไปนี้ 
(๑) จัดให้มีน้ำเพ่ือการอุปโภค บริโภค และการเกษตร 
(๒) จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
(๓) จัดให้มีและรักษาทางระบายน้ำ และรักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางเดิน และที่สาธารณะ รวมทั้งการกำจัด
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
(๔) คุ้มครองดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
(๕) บำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของราษฎร 
(๖) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 

 หมวดที่ 1  ส่วนที่ ๓ รายได้ และรายจ่ายของสภาตำบล 
มาตรา ๒๙ สภาตำบลมีรายได้ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดสรรให้ตามหลักเกณฑ์ที่ 
กระทรวงมหาดไทยกำหนด ดังต่อไปนี้ 
(๑) ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีป้าย อากรการฆ่าสัตว์และผลประโยชน์อื่นอันเกิดจากการฆ่าสัตว์ที่
จัดเก็บได้ในตำบลนั้น 
(๒) ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต และค่าปรับ ตามที่จะมีกฎหมายกำหนดไว้ที่จัดเก็บได้ในตำบลนั้น 
(๓) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการพนันตามกฎหมายว่าด้วยการพนันที่เก็บเพ่ิมข้ึนตามข้อบัญญัติจังหวัดในเขตตำบลนั้น 
(๔) ภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีธุรกิจเฉพาะ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับจัดสรร 
(๕) ภาษีสุรา และภาษีสรรพสามิต ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับจัดสรร 
(๖) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดรับจัดสรร 
มาตรา ๓๐ ทุกปีงบประมาณให้รัฐบาลจัดสรรเงินให้แก่สภาตำบลเป็นเงินอุดหนุน 
มาตรา ๓๑ สภาตำบลอาจมีรายได้ดังต่อไปนี้ 
(๑) รายได้จากทรัพย์สินของสภาตำบล 
(๒) รายได้จากสาธารณูปโภคของสภาตำบล 
(๓) เงินและทรัพย์สินอ่ืนที่มีผู้อุทิศให้ 
(๔) เงินอุดหนุนและรายได้อ่ืนตามท่ีรัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ 
(๕) รายได้อ่ืนตามที่จะมีกฎหมายกำหนดให้เป็นของสภาตำบล 

บทน ำ 
 



 
 

2 

มาตรา ๓๒ รายได้ของสภาตำบล ให้ได้รับยกเว้นไม่ต้องเสียภาษี โดยตราเป็นพระราชกฤษฎีกา ตามประมวลรัษฎากร 
และไม่ต้องนำส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน 
มาตรา ๓๓ สภาตำบลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(๑) เงินเดือน 
(๒) ค่าจ้าง 
(๓) เงินค่าตอบแทนอ่ืน ๆ 
(๔) ค่าใช้สอย 
(๕) ค่าวัสดุ 
(๖) ค่าครุภัณฑ์ 
(๗) ค่าท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น ๆ 
(๘) ค่าสาธารณูปโภค 
(๙) เงินอุดหนุนหน่วยงานอ่ืน 
(๑๐) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพัน หรือตามที่มีกฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนดไว้ 
มาตรา ๓๔ เงินค่าตอบแทนประธานสภาตำบล รองประธานสภาตำบลสมาชิกสภาตำบลและเลขานุการสภาตำบล ให้
เป็นไปตามระเบียบของกระทรวงมหาดไทย 
มาตรา ๓๕ งบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมของสภาตำบลให้จัดทำเป็นข้อบังคับตาม
ระเบียบและวิธีการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 

หมวดที่ 2 ส่วนที่ 3 อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา 66 องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาตำบลทั้งในด้านเศรษฐกิจ สังคมและวัฒนธรรม 
มาตรา 67 ภายใต้บังคับแห่งกฎหมาย องค์การบริหารส่วนตำบล มีหน้าที่ต้องทำในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล 
ดังต่อไปนี้ 
(๑) จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
(๒) รักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางเดิน และที่สาธารณะ รวมทั้งกำจัดมูลฝอย 
และสิ่งปฏิกูล 
(๓) ป้องกันโรคและระงับโรคติดต่อ 
(๔) ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(๕) ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
(๖) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 
(๗) คุ้มครอง ดูแล และบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
(๘) บำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น 
(๙) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีทางราชการมอบหมายโดยจัดสรรงบประมาณหรือบุคลากรให้ตามความจำเป็นและสมควร  

หมวดที่ 2 ส่วนที่ 4 รายได้และรายจ่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา ๘๒ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจมีรายได้ดังต่อไปนี้ 
(๑) รายได้จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๒) รายได้จากสาธารณูปโภคขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๓) รายได้จากกิจการเกี่ยวกับการพาณิชย์ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๔) ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต และค่าปรับ ตามที่จะมีกฎหมายกำหนดไว้ 
(๕) เงินและทรัพย์สินอ่ืนที่มีผู้อุทิศให้ 
(๖) รายได้อ่ืนตามที่รัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ 



 
 

3 

(๗) เงินอุดหนุนจากรัฐบาล 
(๘) รายได้อ่ืนตามที่จะมีกฎหมายกำหนดให้เป็นขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา ๘๕ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(๑) เงินเดือน 
(๒) ค่าจ้าง 
(๓) เงินค่าตอบแทนอ่ืน ๆ 
(๔) ค่าใช้สอย 
(๕) ค่าวัสดุ 
(๖) ค่าครุภัณฑ์ 
(๗) ค่าท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์อื่น ๆ 
(๘) ค่าสาธารณูปโภค 
(๙) เงินอุดหนุนหน่วยงานอ่ืน 
(๑๐) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพัน หรือตามที่มีกฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนดไว้ 

      องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้กำหนดนโยบายการบริหารการพัฒนา ภายใต้อำนาจหน้าที่ โดยอาศัย
อำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 
ตามท่ีกล่าวข้างต้น  ในการกำหนดนโยบายการบริหารการพัฒนาในด้านต่างๆ  นอกจากนี้ ยังได้กำหนดแนวทาง แผนงาน 
การพัฒนา และยุทธศาสตร์การพัฒนา ให้สอดคล้องตามกรอบแผนพัฒนาจังหวัด และยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยางได้กำหนดโยบายการพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนา ดังต่อไปนี้ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

วิสัยทัศน์ (Vison)   “บ้านเมืองน่าอยู่ รู้หลักเศรษฐกิจพอเพียง คู่เคียงวัฒนธรรมท้องถิ่น เป็นถิ่นการศึกษาและการ
ท่องเที่ยว” 

พันธกิจ (Mission) 
1. ปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการให้ได้มาตรฐานและเพียงพอ ทั้งปัจจุบันและใน
อนาคต 
2. ส่งเสริมการพัฒนาด้านเศรษฐกิจพอเพียง การพัฒนาคน สังคม และคุณภาพชีวิต 
3. จัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
4. วางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว 
5. บำรุงรักษาบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล 
6. ส่งเสริมศิลปะ ศาสนา วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
7. พัฒนาระบบการบริหารการจัดการบ้านเมืองที่ดี เพ่ิมประสิทธิภาพการเมือง การบริหาร การพัฒนาบุคลากร และ
กระบวน 
การประชาชน 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 
▪ พันธกิจ (Mission) 

1. ส่งเสริมการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการดำรงชีวิต 
2. พัฒนาคุณภาพ ปัจจัยพ้ืนฐานทางการเกษตร 
3. ส่งเสริมการผลิตในครัวเรือน 



 
 

4 

4. ส่งเสริมตลาดสินค้าชุมชน และสร้างเครือข่ายการเรียนรู้ 
5. พัฒนาแหล่งน้ำเพื่อรองรับการขยายตัวของชุมชน 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 
1. ส่งเสริมพัฒนาสินค้าการเกษตร ฟ้ืนฟูแหล่งน้ำเพ่ือให้มีน้ำสำหรับทำการเกษตรเพ่ิมข้ึน ปรับปรุงซ่อมแซมพัฒนา 

จัดให้มีแหล่งน้ำเพ่ืออุปโภค-บริโภค อย่างเพียงพอ 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ปรับปรุง บำรุงรักษา และพัฒนาระบบการเกษตรและแหล่งน้ำอุปโภค-บริโภค 
2. ส่งเสริมอาชีพ พัฒนาสินค้าชุมชน สนับสนุนการฝึกอบรมอาชีพหาตลาดรองรับ 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1. ร้อยละเกษตรกรที่มีน้ำสำหรับทำการเกษตรและอุปโภค-บริโภคอย่างทั่วถึง 
2. จำนวนประชากรในตำบลมีอาชีพ และรายได้เพ่ิมมากข้ึน 
▪ แผนงาน 

แผนงานการเกษตร 
แผนงานเคหะและชุมชน 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานงบกลาง 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก เพ่ือแก้ไขปัญหาความยากจน 
2. ด้านการพัฒนาคุณภาพสินค้าการเกษตร 
3. ด้านการพัฒนาปัจจัยพ้ืนฐานทางการเกษตร 
4. ด้านการพัฒนาและส่งเสริมการผลิตระดับครัวเรือนอย่างมีมาตรฐาน 
5. ด้านการพัฒนาแหล่งน้ำเพ่ือรองรับการขยายตัวของชุมชน 
6. ด้านการสร้างเครือข่ายการเรียนรู้เพื่อพัฒนาอาชีพและการเกษตรอินทรีย์ 
7. ด้านส่งเสริมการตลาดสินค้าชุมชน 

 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
▪ พันธกิจ (Mission) 

1. จัดให้มีและบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ และทางระบายน้ำ 
2. จัดให้มีและและบำรุงรักษาไฟฟ้าส่องสว่างอย่างทั่วถึง 
3. พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา และผู้ด้อยโอกาส 
4. ส่งเสริมการศึกษา 
5. พัฒนาระบบสาธารณสุข 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

1. เส้นทางคมนาคมที่ได้มาตรฐาน ไฟฟ้าส่องสว่างอย่างทั่วถึงปลอดภัย 
2. ผู้ด้อยโอกาสได้รับการดูแลให้มีคุณภาพชีวิตที่ดี ชุมชนท้องถิ่นมีความเข้มแข็งปลอดจากสิ่งเสพติดและอบายมุข 
3. ยกระดับคุณภาพการศึกษาให้ได้มาตรฐาน 
4. ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนา 
5. ร้อยละของประชาชนที่ได้รับบริการสาธารณสุขที่ดี มีมาตรฐาน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. พัฒนาและปรับปรุงเส้นทางคมนาคม พัฒนาสาธารณโภคและสาธารณูปการ และพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านอ่ืนๆ 



 
 

5 

2. ส่งเสริมสุขภาพพลานามัย พัฒนาคุณภาพชีวิต สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติดเชื้อ 
3. ส่งเสริมการกีฬา ศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่น 
4. ส่งเสริมการสนับสนุนการศึกษา ทั้งในและนอกระบบโรงเรียน และพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1. ร้อยละเกษตรกรที่มีน้ำสำหรับทำการเกษตรและอุปโภค-บริโภคอย่างทั่วถึง 
2. จำนวนประชากรในตำบลมีอาชีพ และรายได้เพ่ิมมากข้ึน 
▪ แผนงาน 

แผนงานเคหะและชุมชน 
แผนงานการศึกษา 
แผนงานการเกษตร 
แผนงานการศึกษา 
แผนงานสาธารณสุข 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานบริหารทั่วไป 
แผนการงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  
แผนงานงบกลาง 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานตามความเดือนร้อนและความต้องการของประชาชน 
2. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและความเข้มแข็งของชุมชน 
3. ด้านการส่งเสริมการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4. ด้านการส่งเสริมการศึกษาโดยยึดหลักคุณธรรมนำความรู้ อย่างมีคุณภาพ 
5. ด้านการส่งเสริมสาธารณสุขมูลฐานและการต่อต้านยาเสพติด 
6. ด้านการส่งเสริมสวัสดิการสังคมที่ดี 
7. ด้านการพัฒนาบุคลากร 
8. ด้านการส่งเสริมกีฬา ศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่น 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ประเพณีส่งเสริมการท่องเที่ยวตามวิถีของชุมชนวัฒนธรรม 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

พัฒนา อนุรักษ์ ส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นสู่การท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ปรับปรุงสถานที่ ภูมิทัศน์ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวให้เป็นที่ประทับใจ 
2. ส่งเสริมกิจกรรมประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่นตามวิถีชุมชน 
3. ปรับปรุง พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ระบบนิเวศน์ ภูมิทัศน์ สิ่งแวดล้อมแหล่งท่องเที่ยวให้ดีน่าสนใจประทับใจอย่าง
ต่อเนื่อง 
4. สร้างจุดเด่น เอกลักษณ์การท่องเที่ยวในชุมชน  
5. สร้างระบบความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของนักท่องเที่ยว 
 
 



 
 

6 

▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 
1. จำนวน แหล่งท่องเที่ยวที่ได้รับการพัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ 
2. จำนวนนักท่องเที่ยวและรายได้จากการท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น 
3. ร้อยละของพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการจัดงานวัฒนธรรมประเพณี ร้อยละ80 
4. ร้อยละความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของนักท่องเที่ยวเพิ่มข้ึน 
▪ แผนงาน 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
แผนงานบริหารทั่วไป 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยว 

4. ยุทธศาสตร์ความม่ันคงและธรรมาภิบาล 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ดูแลความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินให้กับประชาชน 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

ป้องกันและลดอุบัติเหตุ สร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ลดอุบัติเหตุ ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
และการทำงานของ อพปร. 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1. ร้อยละการเกิดอุบัติเหตุที่ลดลงในพ้ืนที่ 
2. จำนวนชุมชนที่เข้าร่วมการฝึกอบรม อพปร. 
3. ร้อยละของการได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
▪ แผนงาน 

แผนงานบริหารทั่วไป 
แผนงานรักษาความสงบภายใน 
แผนงานการเกษตร 
แผนงานการเคหะและชุมชน 
แผนงานการศึกษา 
แผนงานสาธารณสุข 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานงบกลาง 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
2. ด้านการสร้างระบบการรักษาความม่ันคง และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
3. ด้านการส่งเสริมให้เกิดความสมานฉันท์และความสามัคคีของประชาชนในตำบล 
4. ด้านการส่งเสริมการป้องกันและปราบปรามการกระทำผิดกฎหมาย 
5. ด้านการพัฒนาระบบเครือข่ายข่าวภาคประชาชน 
 



 
 

7 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพื้นบ้านสู่สากล 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ส่งเสริม สนับสนุนการผลิต และการปลูกหม่อนเลี้ยงไหม 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

1.พัฒนา สนับสนุนการผลิต ปลูกหม่อนเลี้ยงไหมอย่างยั่งยืน 
2. ส่งเสริม สร้างรายได้เพ่ิม เพ่ิมมูลค่าสินค้าผลิตภัณฑ์ไหม จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไหมให้เกิดขึ้นกับ ประชาชนหรือผู้
จำหน่ายผลิตภัณฑ์ไหม 
▪ กลยุทธ์ (Goals) 

1. ส่งเสริมและสนับสนุนการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมให้มีคุณภาพ 
2. ส่งเสริมพัฒนา ผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์พ้ืนบ้าน (ผ้าไทย) สินค้าหนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) จากหม่อนไหมให้
มีคุณภาพเป็นที่นิยมอย่างแพร่หลาย 
3. ส่งเสริมพัฒนาการแปรรูป สร้างผลิตภัณฑ์ ผลิตภัณฑ์ใหม่หลายชนิด หลายแบบให้เป็นที่นิยม เพิ่มมูลค่าสินค้าเพ่ิม
รายได้ 
4. สร้างตลาดสร้างช่องทางการจำหน่ายสินค้า 
ผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์พ้ืนบ้าน (ผ้าไทย) สินค้าหนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) ให้ทั่วถึงเป็นที่นิยมทั้งในประเทศไทย
และต่างประเทศ  
5. สร้างระบบการขนส่ง (จัดส่ง) สินค้าที่รวดเร็ว 
▪ ตัวช้ีวัด (KPI) 

1.ร้อยละของผลผลิตที่เพ่ิมข้ึน 
2. ร้อยละของจำนวนสินค้าผลิตภัณฑ์ที่จำหน่าย 
3. รายไดท้ี่เพ่ิมขึ้นของผู้จำหน่ายสินค้าผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์ผ้าพื้นเมือง (ผ้าไทย) หนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) 
และจากหม่อนไหม 
▪ แผนงาน 

แผนงานเคหะและชุมชน 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านการผลิตไหมและจำหน่ายสินค้าสู่สากล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

8 

▪ สรุปการพัฒนา ประจำป ีพ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 
 

➢ การพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 
ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 

จากที่ได้รวบรวมความคิดเห็น ประเด็นปัญหา ความต้องการของประชาชน ที่ได้เสนอจากการประชาคม
และจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ที่มีความสอดคล้องเชื่อมโยงกันแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนาท้องถิ่น
จังหวัด แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 และยุทธศาสตร์ชาติ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) และจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 และแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เพื่อรองรับการดำเนินโครงการ/กิจกรรมต่างๆ เพื่อบรรเทาแก้ไขปัญหา
และพัฒนาด้านต่างๆ ตามความต้องการความเดือนร้อนของประชาชนในพื้นที่ เพื่อให้ประชาชนได้รับความสะดวกและมี
รายได้ มีคุณภาพชีวิตที ่ดีขึ ้น องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้มีการพัฒนาและดำเนินงานในด้านต่างๆ ตาม
ยุทธศาสตร์การพัฒนา และตามแผนงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-2) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2563 ถึง 
31 มีนาคม 2564 และ (ไตรมาสที่ 3-4) องค์การบริหารส่วนตำบลได้ดำเนินการพัฒนาตามในหลายด้านเพ่ือให้เกิดประ
โยขน์ต่อประชาชนและชุมชน เช่น การพัฒนาด้านการเกษตร ด้านโครงสร้างพื้นฐาน เคหะชุมชน สิ่งแวดล้อม ศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ การพัฒนาคุณภาพชีวิต สนับสนุนส่งเสริมการท่องเที่ยว ทั้งนี้เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวก ปลอดภัย และมีคุณภาพชีวิตที่ดี สร้างรายได้ให้กับชุมชนและรายได้ที่ดีขึ้น รายได้ และคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น การ
ส่งเสริมอาชีพต่างๆ การพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนาการศึกษา การส่งเสริมสุขอนามัยของเด็ก เยาวชน และประชาชน
ในพื้นที่ รวมทั้งการแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนภาคโครงสร้างพื้นฐาน งานเคหะและชุมชน ตลอดจนการส่งเสริมการ
สภาพแวดล้อมสิ่งแวดล้อมในชุมชนพ้ืนที่ให้ดีขึ้น และการส่งเสริมอนุรักษ์ การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ และการ
ส่งเสริมสนับสนุนการท่องเที่ยวในชุมชน เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจในชุมชน สร้างรายได้ สร้างอาชีพ ให้ประชาชนมีความ
เป็นอยู่ที่ดีขึ้น พร้อมทั้งน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาเป็นแนวทาง แผนงานในการพัฒนา เพื่อให้ประชาชน
ปรับใช้ในชีวิตประจำวัน บรรเทาปัญหา มีอาชีพ สามารถพึ่งพาตนเองได้ สร้างอาชีพ สร้างรายได้ สามารถดำรงชี พอยู่ได้
อย่างมีความสุข และองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง ยังได้ตระหนักและให้ความสำคัญ กับเรื่องสิ่งแวดล้อม โดยได้
ส่งเสริมให้ความรู้สนับสนุนกิจกรรมและรณรงค์การมีส่วนร่วมในการการจัดการขยะ ในพื้นที่ การนำวัสดุเหลือใช้มาใช้ให้
เกิดประโยชน์ การคัดแยกขยะ การลดปริมาณขยะ พฤติกรรมการจัดการขยะ เพื่อลดปริมาณขยะ ลดปัญหาลดมลภาวะ
ของสิ่งแวดล้อมในชุมชนให้ดีขึ้น เพื่อให้ประชาชนมีสุขภาพอนามัยที่แข็งแรง สิ่ งแวดล้อมในชุมชนดี ประชาชนมีความสุข  
และในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไทยยังประสบปัญหาการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศ และเพ่ือ
ควบคุมการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 และเพ่ิมความปลอดภัยให้กับประชาชนในพ้ืนที่ องค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านยางได้จัดตั้งศูนย์กักกันโรคติดต่อ (Local quarantine) ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง เพื่อปฏิบัติการ
ในการควบคุมการแพร่ระบาดโรคติดต่อไวรัสโคโรนา 2019 ภายในพื้นที่ตำบลบ้านยาง ใช้ สำหรับกักกันประชาชนที่
เดินทางมาจากพ้ืนที่ควบคุมที่เดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่ตำบลบ้านยาง รวมทั้งให้บริการรับส่งผู้กักกันเข้ารับการตรวจเชื่อ
โรคไข้หวัดโคโรนา 2019 หากผู้กักกันรายใดติดเชื่อโรคติดต่อดังกล่าวก็ให้เข้ารับการรักษาในโรงพยายาบาลอำเภอพุทไธ
สงหรือโรงพยาบาลจังหวัดบุรีรัมย์หรือโรงพยาบาลอ่ืนในเขตพ้ืนที่จังหวัดบุรีรัมย์ และส่งเสริมให้ประชาชนในพ้ืนที่เข้ารักบ
การฉีดวัคซีนป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 
               ทั้งนี้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้รับการจัดสรรงบประมาณจากรัฐ และเงินอุดหนุนทั่วไปจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น และรายได้จากการจัดเก็บภาษีในท้องที่ ภาษีโรงเรือน ภาษีที่ดิน ภาษีป้ายในเขตพื้นที่  เพ่ือ
เป็นค่าใช้จ่ายงบประมาณสำหรับดำเนินโครงการ กิจกรรมต่างๆ ในปีงบประมาณ นอกจากนี้องค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านยาง 
 
 



 
 

9 

บ้านยางยังได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (กระทรวงมหาดไทย) เพื่อดำเนินการด้าน
โครงการสร้างพ้ืนฐาน (เคหะและชุมชน) การพัฒนาด้านการศึกษา การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ตำบลบ้านยาง  
              องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง ได้สรุปผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) 
และแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 การเบิกจ่ายงบประมาณในการดำเนินโครงการ กิจกรรม และ
ครุภัณฑ์ต่างๆ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2563 ถึง 30 กันยายน 2564 
และจะดำเนินการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 1 ตุลาคม 2563 ถึง 30 
กันยายน 2564 และรายงานและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น
เสนอต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและเสนอความเห็นดังกล่าวและ
ต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 12 (3) ข้อ 13 (5)  
 

  สรุปสภาวการณ์  ทีม่ีผลกระทบต่อการพัฒนาในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  
(ไตรมาสที่ 1-4)  

  จากสถานการณ์ที่ผ่านมาตั้งแต่เดือนธันวาคม 2562 ได้มีการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 19 (COVID-
19) ที่ต่างประเทศและไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) มีการแพร่ระบาดไปยังหลายประเทศทั่วโลกและได้ส่งผล
กระทบต่อสุขภาพและชีวิตของพลเมืองในหลายประเทศทั่วโลก และเกิดการแพร่ระบาดของไวรัส โคโรนา 2019 
(COVID-) มายังประเทศไทย ทำให้ส่งผลกระทบต่อความสุขภาพและชีวิตของประชาชน และในปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564 ไทยยังประสบปัญหารการแพร่ระบาดของไวราโคโรนา 2019  เพ่ือเป็นการป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโร
นา 2019 ทำให้รัฐบาลได้มีนโยบายที่จะป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และลดความ
เสี่ยงจากการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เพื่อให้เกิดความปลอดภัยต่อสุขภาพชีวิตของประชาชน จึงได้งด
กิจกรรมที่อาจทำให้เกิดการรวมกลุ่มของประชาชนที่อาจสุ่มเสี่ยงทำให้เกิดการติดเชื้อ (COVID-19)  หรือการแพร่ของ
ไวรัสชนิดดังกล่าวรวมทั้งงดการจัดอบรมสัมมนาตา่งๆ ของหน่วยงานภาครัฐในระยะที่ผ่านมา และประกาศ พ.ร.ก. ฉุกเฉิน 
และประกาศให้ประชาชนงดออกจากบ้านในยามวิกาลตามเวลาที่กำหนดในประกาศ เพื่อป้องกันไม่ให้ประชาชนรวมตัว
กันหรือทำกิจกรรมที่สุ่มเสี่ยงที่อาจทำให้ไม่ปลอดภัยติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 19 
ภายในประเทศมากขึ ้น ประกอบกับจังหวัดบุรีรัมย์ได้ตระหนักและเห็นความสำคัญเพื่อความปลอดภัยในชีวิตของ
ประชาชน จึงมีนโยบายและประกาศการควบคุมโรคติดต่อจังหวัดบุรีรัมย์หลายฉบับ เพื่อใช้ในการควบคุมลดการแพร่
ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 ในเขตพื้นที่จังหวัดบุรีรัมย์  และในระยะที่ผ่านมาให้งดการจัดกิจกรรมทุกประเภทที่
ประชาชนมารวมตัวกันที่มากกว่าห้าสิบคนขึ้นเพราะอาจสุ่มเสี่ยงทำให้เกิดการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ได้ 
องค์การบริหารส่วนตำบล บ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญและให้ความร่วมมือในการปฏิบัติตามนโยบายดังกล่าว
ในการป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และลดความเสี่ยงการแพร่ระบาดของโรค COVID-
19 ในพื้นที่ เพื่อให้เกิดความปลอดภัยต่อชีวิตสุขภาพของประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางจึงมีความ
จำเป็นต้องงดการดำเนินโครงการกิจกรรมที่ประชาชนเข้าร่ วมโครงการกิจกรรมและเลื่อนกำหนดการการจัดโครงการ
กิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อประชาชนออกไปก่อน เมื่อเข้าสู่สถานการณ์ปกติหรือที่เหมาะสมองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านยางจึงจะสามารถดำเนินโครงการกิจกรรมที่ประชาชนสามารถเข้าร่วมโครงการกิจกรรมนั้นได้  จะเห็นได้ว่าการแพร่
ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) นั้นไม่ได้ส่งผลกระทบต่อชีวิตสุขภาพของประชาชนเท่านั้น จากสถานการณ์
การแพร่ของไวรัสดังกล่าวยังได้ส่งผลกระทบเป็นอย่างมากต่อเศรษฐกิจในหลายประเทศทั่วโลก รวมทั้งประเทศไทยด้วย 
ได้มีหลายประเทศได้มีมาตรการในการป้องกันการแพร่ระบาดโดยการปิดประเทศหรือปิดเมือง ซึ่งนโยบายดังกล่าวอาจไม่
เป็นที่พอใจหรือชื่นชอบสำหรับคนที่รักอิสรภาพเสรีนัก แต่หากไม่ใช้นโยบายดังกล่าวก็เห็นทีว่าการระบาดของไวรัสโคโร



 
 

10 

นา 2019 จะระบาดแพร่หลายไปอย่างรวดเร็วและมากขึ้นจนยากเกินกว่าที่จะรับมือกับการแก้ไขปัญหาดังกล่าวได้ ถือ
เป็นภาระและปัญหาหนักให้แก่รัฐบาลหลายประเทศต้องรีบหาทางและกำหนดนโยบายมาตรการต่างๆ เพื่อหยุดยั้ง
ควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ให้ได้ ยิ่งอัตราผู้ป่วยผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มากเท่าไหร่ก็ยิ่งส่งผล
กระทบต่อสุขภาพและชีวิตของประชาชนมากขึ้น สถานพยาบาล โรงพยาบาล แพทย์ พยาบาล บุคลากรทางการแพทย์ 
ผู้ทำการรักษาที่ต้องรับภาระมากขึ้นและอาจส่งผลกระทบต่อผู้ทำการรักษาเองได้ ตลอดจนอุปกรณ์ วัสดุการแพทย์ที่ไม่
เพียงพอก็ย่อมส่งผลต่อการรักษาผู้ป่วยทำให้ประสิทธิภาพในการรักษาช่วยเหลือผู้ป่วยลดลงได้ที่อาจเป็นอันตรายถึงแก่
ชีวิตของผู้ป่วยได้ จึงมีความจำเป็นเป็นอย่างมากที่จะหาหนทางนโยบายมาตรการต่างๆ ที่จะลดการแพร่ระบาดของไวรัส
โคโรนา 19 (COVID-19) และลดอัตราผู ้ป่วยติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในประเทศของตนให้ลดลง 
รวมทั้งความร่วมมือในการปฏิบัติของพลเมืองในประเทศในการป้องกันการการแพร่เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และวิธีใน
การป้องกันการติดเชื้อจากไวรัสดังกล่าว และวิธีการในการรักษากลุ่มผู้ป่วยติดเชื้อดังกล่าวให้มีประสิทธิภาพหายป่วยได้
อย่างรวดเร็ว  ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ได้ขยายเป็นวงกว้างไปหลายประเทศทั่วโลกได้
ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจโดยรวมของโลกเป็นอย่างมากรวมทั้งประเทศไทย ดังที่ได้กล่าวไว้ สถานการณ์แบบนี้ก็ยังคงจะ
ส่งผลกระทบไปอีกนานจนกว่าจะสามารถยับยั ้งการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ภายในประเทศได้และ
ต่างประเทศได้ ผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโคโรนา 19 ในประเทศต่างๆ ทั่วโลกได้รับการรักษาให้หายเป็นปกติและอัตราผู้ป่วยติด
เชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ลดลงหรือไม่มีอัตราผู ้ป่วยติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 เลย หรือศูนย์ว ิจัย
วิทยาศาสตร์การแพทย์จะสามารถผลิตยาที่มีประสิทธิภาพเป็นอย่างมากที่สามารถใช้ในการรักษากลุ่มผู้ป่วยดังกล่าวให้
หายเป็นปกติในเวลาอันรวดเร็ว สามารถลดอัตราผู้เสียชีวิตได้ หรือสามารถผลิตวัคซีนที่ใช้ในการป้องกันไวรัสโ คโรนา 
2019 (COVID-19) ได้เป็นผลสำเร็จ และในช่วงเวลานี้ได้มีศูนย์วิจัยการแพทย์ในหลายประเทศได้เร่งคิดค้นวิจัยการผลิต
วัคซีนป้องไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และในปี 2564 ได้ดำเนินการฉีดวัคซีนป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 ใน
หลายประเทศรวมทั้งประเทศไทยด้วย ถึงแม้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ประชากรไทยจะได้รับวัคซ๊นป้องกันไวรัสโคโร
นา 2019 แต่ก็เป็นแค่บางส่วน ประกอบกันไทยยังคงประสบปัญหาสถานณการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 อยู่ 
และเพื่อให้ความร่วมมือกับนโยบายของรัฐบาล ศูนย์ควบคุมโรคติดต่อแห่งชาติ ศบค. ศูนย์ควบคุมโรคติดต่อจังหวัด
บุรีรัมย์ และเพื่อเป็นการควบคุมป้องกันและลดการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 สร้างความปลอดภัยให้กับชีวิต
และสุขภาพของประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางจึงปฏิบัติตามมาตรการและประกกาศการควบคุมโรคติดต่อ 
จึงทำองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางไม่สามารถดำเนินโครงการกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 
1-4) ไดค้รบทุกโครงการกิจกรรมและตามห้วงระยะเวลาตามแผนการดำเนินงานที่ได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญดังที่กล่าวข้างต้นในการให้ความร่วมมือและถือปฏิบัติในการป้องกันการแพร่
ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) หากสถานการณ์ดังกล่าวดีขึ ้นก็พร้อมที่จะดำเนินโครงการกิจกรรมที่
ประชาชนมีส่วนร่วมสามารถเข้าร่วมโครงการกิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อประชาชนต่อไป 

ความสำคัญของการตดิตามและประเมินผลแผน 

   อย่างไรก็ดีแม้ว่าส่วนราชการบริหารส่วนท้องถิ่นจะมีอำนาจหน้าที่เพิ่มมากขึ้น แต่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นส่วนใหญ่ยังคงมีทรัพยากรจำกัด ทั้งทรัพยากรบุคคล งบประมาณ และวัสดุอุปกรณ์ ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงาน
ขององค์กรเป็นไปอย่างมปีระสิทธิภาพและประสิทธิผลมีความโปร่งใสและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ท้องถิ่นของตน และทำให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถดำเนินงานได้ตามเป้าหมายที่วางไว้   จึงจำเป็นต้องมีการกำหนดแผนให้สามารถ
ตอบสนองต่อการทำงานเพื ่อพัฒนาท้องถิ่น และต้องสามารถบ่งชี้ความสำเร็จของแผนได้ ด้วย เหตุที่การวางแผนมี
ความสำคัญ 5 ประการ คือ (1) เป็นการลดความไม่แน่นอนและปัญหาความยุ่งยากซับซ้อนที่จะเกิดขึ้นในอนาคต (2) ทำ
ให้เกิดการยอมรับแนวความคิดใหม่ๆเข้ามาในองค์กร (3) ทำให้การดำเนินการขององค์กรบรรลุเป้าหมายที่ปรารถนา (4) 
เป็นการลดความสูญเปล่าของหน่วยงานที่ซ้ำซ้อน และ (5) ทำให้เกิดความชัดเจนในการดำเนินงาน ดังนั้นการวางแผนจึง
ก่อให้เกิดประโยชน์ดังนี้คือ ทำให้การดำเนินงานบรรลุจุดมุ่งหมาย วัตถุประสงค์ เป็นการประหยัด ลดความไม่แน่นอนใช้



 
 

11 

เป็นเกณฑ์ในการควบคุม ส่งเสริมให้เกิดนวัตกรรมและการสร้างสรรค์ พัฒนาแรงจู งใจ พัฒนาการแข่งขันและทำให้เกิด
การประสานงานที่ดี ดังนั ้นการวางแผนจึงเป็น “การพิจารณาและกำหนดแนวทางปฏิบัติงานให้บรรลุเป้าหมายที่
ปรารถนาเปรียบเสมือนเป็นสะพานเชื่อมโยงระหว่างปัจจุบันและอนาคต (Where we are to where we want to) เป็น
การคาดการณ์สิ่งที่ยังไม่เกิดขึ้น ฉะนั้นการวางแผนจึงเป็นกระบวนการทางสติปัญญาที่พิจารณากำหนดแนวทางปฏิบัติงาน 
มีรากฐานการตัดสินใจตามวัตถุประสงค์ ความรู้และการคาดคะเนอย่างใช้ดุลยพินิจ ฉะนั้นจึงกล่าวได้ว่า “การวางแผนคือ 
ความพยายามที่เป็นระบบ (System attempt) เพื่อตัดสินใจเลือกแนวทางปฏิบัติที่ดีที่สุดสำหรับอนาคต เพื่อให้องค์การ
บรรลุผลที่ปรารถนา ” จากที่กล่าวมาข้างต้น ในปัจจุบันองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้มีการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2565) และได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีเพื่อกำหนดการใช้งบประมาณในการดำเนินการ
ต่างๆ ตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง และยังได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2564 เพ่ือเป็นเครื่องมือในการดำเนินโครงการกิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อประชาชนในรอบปีงบประมาณและเพ่ือเป็น
เครื่องมือในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  แม้ว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะมีแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ดีเท่าไรก็ตาม 
แต่หากไม่สามารถบ่งชี้ถึงผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นได้ก็ไม่สามารถที่จะบ่งบอกความสำเร็จของแผนพัฒนาท้องถิ่นได้  
“ระบบติดตาม” จึงเป็นเครื่องมือสำคัญที่ช่วยในการปรับปรุงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน รวมถึง “ระบบประเมินผล” 
ที่คอยเป็นตัวบ่งชี้ว่า ผลจากการดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์หรือบรรลุตามเป้าหมายหรือไม่อย่างไร  เพื่อนำข้อมูล
ดังกล่าวมาใช้ในการปรับปรุง  แก้ไข ขยายขอบเขต หรือแม้แต่ยุติการดำเนินงาน 
       การติดตามถือได้ว่าเป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่ดำเนินการอยู่
โดยที่“การติดตาม” (monitoring) หมายถึง กิจกรรมภายในโครงการซึ ่งถูกออกแบบมา  เพื ่อให้ข้อมูลป้อนกลับ
(feedback) เกี่ยวกับการดำเนินงานโครงการ ปัญหาที่กำลังเผชิญอยู่และประสิทธิภาพของวิธีการดำเนินงาน  หากไม่มี
ระบบติดตามของโครงการแล้ว ย่อมส่งผลให้เกิดความล่าช้าในการดำเนินงานให้ลุล่วง ค่าใช้จ่ายโครงการสูงเกินกว่าที่
กำหนดไว้ กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการไม่ได้รับประโยชน์หรือได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็นเกิดปัญหาในการควบคุม
คุณภาพของการดำเนินงานเสียเวลาในการตรวจสอบความขัดแย้งในการปฏิบัติงานภายในหน่วยงานหรือระหว่าง
หน่วยงานกับกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ “ระบบติดตาม” จึงเป็นเครื่องมือที่สำคัญดังท่ีกล่าวไว้ข้างต้น ที่
ช่วยในการปรับปรุงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน  รวมถึง“ระบบประเมินผล” ที่คอยเป็นตัวบ่งชี ้ว่า ผลจากการ
ดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์หรือบรรลุตามเป้าหมายหรือไม่อย่างไร เพื่อนำข้อมูลดังกล่าวมาใช้ในการปรับปรุง  
แก้ไข ขยายขอบเขต หรือแม้แต่ยุติการดำเนินงาน 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ดำเนินงานเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและพัฒนาด้านต่างๆ 
ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางและตามแผนงานต่างๆ ในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564 เพื่อบำบัดทุกข์บำรุงสุขให้กับประชาชนในพื้นที่เป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงได้สรุปผลการดำเนินงาน การเบิกจ่าย
งบประมาณ ในการดำเนินโครงการ กิจกรรม และครุภัณฑ์ต่างๆ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) และ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ในช่วงไตรมาสที่ 1-4  ตั้งแต่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ถึง 30 
กันยายน พ.ศ. 2564  และจัดทำรายงานผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน         
(ไตรมาสที่ 1-4)  1 ตุลาคม พ.ศ. 2563  ถึง  30 กันยายน พ.ศ. 2564  เพ่ือดำเนินการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 
ประจำปี พ.ศ. 2564 และจัดทำรายงานผลการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  ประจำปี 2564 (ไตรมาสที่ 1-4)         
1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ถึง 30 กันยายน พ.ศ. 2564 เพื่อให้สอดคล้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 12 
“(3) รายงานและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็น
ดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของ
ทุกปี” ข้อ 13 “(5) ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 



 
 

12 

พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้า
วันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่าง
น้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

ชี้แจง : แบบท่ี 1 เป็นแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจะทำการ
ประเมินและรายงานทุกๆ ครั้ง  หลังจากที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนพัฒนาแล้ว 

 
ชื่อ  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

 
 

  

ประเด็นการประเมิน มีกำรด ำเนินงำน ไม่มีกำรด ำเนินงำน 

ส่วนที่ 1  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   

1. มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓  
2. มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ✓  

3. มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ   
4. มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓  
5. มีการจัดทำประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓  
6. มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่าง                 
แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา ✓  

ส่วนที่ 2   การจัดทำแผนการพัฒนาท้องถิ่น   
7. มีการรวบรวมข้อมูลและปัญหาสำคัญของท้องถิ่นมาจัดทำฐานข้อมูล ✓  
8. มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน ✓  
9. มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น (SWOT) เพ่ือประเมินสถานภาพการ
พัฒนาท้องถิ่น ✓  

10. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง
กับศักยภาพของท้องถิ่น ✓  

11. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์จังหวัด ✓  

12. มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน ✓  
13. มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น ✓  
14. มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา ✓  
15. มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด ✓  
16. มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา ✓  
17. มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร์ ✓  
18. มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร์ ✓  

กำรก ำกบักำรจดัท ำแผนยทุธศำสตร์ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 



 
 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

▪ ประชุมคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  
▪ ดำเนินการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 
▪ รายงานผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ  

รับฟังข้อเสนอแนะ เพ่ือนำมาปรับปรุง แก้ไข และพัฒนาการดำเนินงานในด้าน
ต่างๆ ให้มีประสิทธิผลประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และข้อเสนอแนะ เพื่อการจัดทำ
แผนพัฒนาในอนาคต 

▪ จัดทำรายงานติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 
▪ รายงานผลและเสนอความเห็นที่ได้จากการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาต่อ

ผู้บริหารท้องถิ่น  
▪ ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาต่อสภาท้องถิ่นและ 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
▪ ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่น

ทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็น
ดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่าง
น้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
 
 

 

 
 
 

ขั้นตอนกำรติดตำมประเมินผลแผนพฒันำ 
( 



 
 

14 

 
รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 

รอบ 6 เดือน (ไตรมาสท่ี 1-2) 
 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

15 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่    
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
1. 

แผนงานเคหะและชุมชน 
โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยาง
น้อย หมู่ที่ 1 

 
150,000.00 

 
149,000.00 

 
1,000.00 

     

2. โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพีย
แก้ว หมู ่  4 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

150,000.00 149,000.00 1,000.00      

3.  โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผือฮี 
หมู่ 9 ตำบลบ้านยาง อำเภอ
พุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

150,000.00 149,000.00 1,000.00      

4. โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยาง
นกคู่ หมู่ 11  ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

150,000.00 149,000.00 1,000.00      

 
 
 



 
 

16 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 

   ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการแล้ว
เสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

5. โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระ
บัว หมู ่  17 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

99,000.00 98,500.00 500.00      

6. โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
อาคารสำนักงาน  (องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยาง)  

149,000.00 145,000.00 4,000.00      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

17 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
1. 

แผนงานการศึกษา 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล 

 
784,550.00 

 
329,500.00 

 
455,050.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. ค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียน 
ส ังกัดสำน ักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ในเขต
พ้ืนที่ อบต.บ้านยาง จำนวน 5 แห่ง  

1,520,000.00 442,540.00 1,077,460.00      

 
1. 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ  
-ค ่ า ใช ่ จ ่ าย ในการดำ เน ิ นการ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

 
30,000.00 

 
150,000.00 

 
8,175.00 

 
75,750.00 

 
21,825.00 

 
74,250.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช ่วงเทศกาลสำคัญ 
ประจำปี 2564 “จักรยานยนต์
พ่วงข้าง (ซาเล้ง) 

2,500.00 2,500.00 0.00      

 



 
 

18 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 
เดือน 

รอบปี 
64 

 
1. 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
โครงการพัฒนาอาช ีพและส่ง เสริม
อาชีพให้แก่ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 

 
30,000.00 

 
6,750.00 

 
23,250.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1. 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
เงินอุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน 
(สพฐ.)  

 
 

25,000.00 

 
 

20,000.00 

 
 

5,000.00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

2. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด  

210,000.00 
(โอนเพิ่ม 30,000) 

240,000.00 0.00      

3. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาและส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 

100,000.00 86,040.00 13,960.00      

 
1. 

แผนงานงบกลาง 
สนับสนุนเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 

 
10,652,400.00 

 
4,027,500.00 

 
6,624,900.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. สนับสนุนเบี้ยยังชีพคนพิการ 4,012,800.00 1,442,400.00 2,570,400.00      
3. สนับสนุนเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000.00 50,000.00 130,000.00      

 
 
 
 



 
 

19 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 
 
การดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เฉพาะประจำปี พ.ศ.2564  
ตามการใช้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต  
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
1. 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น 
บร.ถ.123-002 สายบ้าน
โนนขี ้เกลื ้อ หมู ่ท ี ่  2-ทาง
หลวงหมายเลข 202 ตำบล
บ้านยาง  

 
1,699,000.00 

 
1,068,000.00 

 
631,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

20 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 

 ยุทธศาสตร์ความมั่งคงและธรรมาภิบาล 
ลำดับ 
  ที่ 

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
1. 

แผนงานบริหารทั่วไป 
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปก 
ครองส่วนท้องถิ่นอำเภอพุทไธสง  

 
30,000.00 

 
30,000.00 

 
0.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1. 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภ ั ยพ ิบ ั ต ิ ประจำองค ์ กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
81,550.00 

 
81,100.00 

 
450.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

21 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 

ประเภทครุภัณฑ์ 
ลำดับ 
  ที่ 

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
1. 

แผนงานบริหารทั่วไป 
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สำนักงาน 

 
34,000.00 

 
33,800.00 

 
200.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1. 

งานบริหารงานคลัง 
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค  
สำหรับงานสำนักงาน  
จำนวน 1 เครื่อง 

 
16,000.00 

 
15,900.00 

 
100.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 2  
จำนวน 1 เครื่อง 

30,000.00 29,900.00 100.00  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1. 

แผนงานการศึกษา 
ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา 
จัดซื้อเครื่องเล่นพัฒนาเด็กให้แก่
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต. 
บ้านยาง 

 
300,000.00 

 
297,000.00 

 
3,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

22 

 
รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 

รอบ 6 เดือน (ไตรมาสท่ี 3-4) 
 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

23 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 
ลำดับ 
 ที่ 

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
1. 

แผนงานการเกษตร 
โ ค ร ง ก า ร อ ั น เ น ื ่ อ ง ม า จ า ก
พระราชดำริ 
- โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษา
แผ่นดิน 

 
120,000.00 

 
95,950.00 

 
24,050.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสถานี
สูบน้ำและคลองส่งน้ำของสถานีฯ 

390,000.00 
(โอนลด 318,900) 

58,700.00 12,400.00      

3. แผนงานเคหะและชุมชน 
โ ค ร งก า ร ธน าคา รน ้ ำ ใ ต ้ ดิ น       
(เติมน้ำชั้นใต้ดิน) คลองห้วยทราย 
บ้านเพียแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้าน
ยาง อำเภอพ ุทไธสง จ ังหวัด
บุรีรัมย์  

 
๑๕๐,๐๐๐.00 

 
 
 

 

 
149,000.00 

 
 
 
 

 
1,000.00 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1. 

แผนงานงบกลาง 
เงินสำรองจ่าย 
โครงการป้องกันและควบคุมการ
แพร่ระบาดของโรคลัมปี สกิน 
 (Lumpy skin disease) 

 
296,539.00 

 
111,000.00 

 
185,539.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

24 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการ

ได้ 

6 เดือน รอบปี 
64 

 
1. 
 
 
 

แผนงานการเคหะและชุมชน 
โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสร ิมเหล ็ก (คสล.)  บ ้านโนนขี ้ เกลือ     
หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
๑๕๐,๐๐๐.00 

 
149,000.00 

 
1,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสร ิมเหล ็ก (คสล.) บ ้านห ัวสะพาน     
หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

3. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) บ้านเพียแก้ว หมู่ที่ 4 
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัด
บุรีรัมย์ 

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

4. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสร ิมเหล ็ก (คสล.)  บ้านห ัวสะพาน     
หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย ์

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

 



 
 

25 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

  ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
5 

แผนงานการเคหะและชุมชน 
โครงการก ่ อสร ้ า งผ ิ ว จราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านยาง หมู่ที ่ 6 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

 
๑๕8,๐๐๐.00 

 
157,000.00 

 
1,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6. โครงการก ่ อสร ้ า งผ ิ ว จราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านแคน หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7. โครงการก ่ อสร ้ า งผ ิ ว จราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านแคน หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

๑3๐,๐๐๐.00 129,000.00 1,000.00      

8. โครงการก ่ อสร ้ า งผ ิ ว จราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านดอนต้อน หมู่ที่ 12  
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย ์

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

 



 
 

26 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
9. 

แผนงานเคหะและชุมชน 
โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) บ้านดอนต้อน  
หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

 
๑๕๐,๐๐๐.00 

 
149,000.00 

 
1,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน 
หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

11. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน 
หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

15๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

12. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน 
หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

48๐,๐๐๐.00 478,000.00 2,000.00      

 
 



 
 

27 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
13. 

แผนงานเคหะและชุมชน 
โ ค ร งก า ร ก ่ อ ส ร ้ า ง ผ ิ ว จ ร าจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านแคนน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลบ้าน
ยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

 
๑๕๐,๐๐๐.00 

 
149,000.00 

 
1,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

14 โ ค ร งก า ร ก ่ อ ส ร ้ า ง ผ ิ ว จ ร าจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านแคนน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลบ้าน
ยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย ์

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

15. โ ค ร งก า ร ก ่ อ ส ร ้ า ง ผ ิ ว จ ร าจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 18  
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย ์

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

16. โ ค ร งก า ร ก ่ อ ส ร ้ า ง ผ ิ ว จ ร าจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 18   
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง  
จังหวัดบุรีรัมย ์

88,9๐๐.00 88,000.00 900.00      



 
 

28 

 รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
17. 

แผนงานเคหะและชุมชน 
โครงการขยายถนนดินพร้อม
ลงหินคลุก สถานีสูบน้ำด้วย
ไฟฟ้าบ้านเพียแก้ว บ้านยาง 
หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านยาง  
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์  

 
100,000.00 

 
99,000.00 

 
1,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

18. โ ค ร ง ก า ร ข ุ ด ก ั ้ น แ น ว ที่
สาธารณะดอนตาด บ้านดอน
ต ูม หม ู ่  7 ตำบลบ ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

19. โครงการเสริมถนนดินพร้อม
ลงหินคลุก บ้านหนองเกาะ  
หมู่ 10 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

๑๕๐,๐๐๐.00 149,000.00 1,000.00      

20. ค่าปรับปรุงที่ดินสิ่งก่อสร้าง 
โครงการขุดลอกคลองระบาย
น้ำบ่อขยะ 

10๐,๐๐๐.00 99,000.00 1,000.00      

 
 



 
 

29 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
21. 

แผนงานเคหะและชุมชน 
โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 5 ซอย
บ ้านนายบำร ุง หม ื ่นไธสง 
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
40,5๐๐.00 

 
39,000.00 

 
1,000.00 

     

22. 
 

โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 5 ซอย
บ ้านนายบ ุญช ่วย  ใยร ัมย์  
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

38,6๐๐.00 38,600.00 00.00      

23. โครงการก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
บ้านหัวสะพาน หมู่ 5 
บ้านนายอุลัย กุลไธสง ตำบล
บ ้ านยาง  อำ เภอพ ุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

22,9๐๐.00 22,900.00 00.00      



 
 

30 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 
 
 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการ

ได้ 

6 เดือน รอบปี 
64 

 
1. 
 
 
 
 

แผนงานการศึกษา 
โครงการสนับสนุนค่าใช ้จ ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล ็กในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล  
(ไตรมาสที่1-2 เบิกจ่าย 329,500) 

 
784,550.00 

 

 
403,220.00 

 
70,710.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันส ังกัด
โ ร ง เ ร ี ย น ส ั ง ก ั ด ส ำ น ั ก ง า น
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(สพฐ.) ในเขตพื้นที ่ อบต.บ้านยาง 
จำนวน 5 แห่ง  
(ไตรมาสที่ 1-2 เบิกจ่าย 442,540) 

1,520,000.00 873,420.00 204,040.00      



 
 

31 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
3. 
 

แผนงานการศึกษา 
(ค่าอาหารเสริมนม) โรงเรียน
ในสังกัดคณะกรรมการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) 
(ตั้งแต่ ต.ค. 2563-ก.ย. 2564) 

 
790,400.00 

 

 
704,950.02 

 
85,449.98 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4. (ค ่าอาหารเสร ิมนม) ศ ูนย์
พ ัฒนา เด ็ ก เ ล ็ ก ใ นส ั ง กั ด
องค์การบร ิหารส ่วนตำบล
บ้านยาง 

216,2300.00 185,949.82 30,370.18      

1. แผนงานบริหารทั่วไป 
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งานสำหรับผู้บริหาร สมาชิก
สภา อบต.พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง
และผู้นำชุมชน ตั้งไว้  

 
500,000.00 

 
468,550.00 

 
31,450.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. โครงการส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของชุมชนในการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยในชุมชน  

20,000.00 15,600.00 4,400.00      

 



 
 

32 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
 

1. 

แผนงานสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 
โครงการฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษส ุน ัขบ ้าในสนัข
และแมว และสัตว์เลี ้ยง 
ฯลฯ 

 
 

50,000.00 

 
 

36,543.00 

 
 

13,457.00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

33 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานการณ์ดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
1. 

แผนงานสังคมสังเคราะห์ 
โครงการก่อสร้างที่อยู่อาศัยให้กับ
ประชาชนผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้ 

 
250,000.00 

 
75,000.00 

 
175,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 
(ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์) 

70,000.00 15,500.00 
(โอนลด 50,000) 

4,500.00      

3. โครงการพัฒนาอาชีพและส่งเสริม
อาชีพให้แก่ผู ้พิการ ผู้สูงอายุและ
ผู้ด้อยโอกาส 
(การเบิกจ่าย ไตรมาสที่ 1-2 6,750) 

30,000.00 6,150.00 17,100.00      

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

34 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
1. 

แผนงานงบกลาง 
สนับสนุนเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  
(ไตรมาสที่ 1-2 เบิกจ่าย 4,027,500.00) 

 
10,652,400.00 

 
5,706,500.00 

 
918,400.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. ส น ั บ ส น ุ น เ บี้ ย ย ั ง ช ี พ ค น พ ิ ก า ร              
(ไตรมาสที่ 1-2 เบิกจ่าย 1,442,400.00) 

4,012,800.00 2,013,800.00 556,600.00      

3. สน ับสน ุนเบ ี ้ ยย ั งช ีพผ ู ้ป ่ วย เอดส์          
(ไตรมาสที่ 1-2 เบิกจ่าย 50,000.00) 

180,000.00 69,000.00 61,000.00      

4. เงินสำรองจ่าย 
โครงการมาตรการเผ้าระวัง ป้องกัน
และควบคุมโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 
2019 หรือ โควิด 19 Coronavirus 
Disease 2019 (Covid 19) ตำบลบ้าน

ยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

18,000.00 18,000.00 0.00      

5. เงินสำรองจ่าย 
ค่าใช้จ่ายฉุกเฉินหรือกรณีมีบรรเทา   
สาธารณภัยเกิดขึ ้นหรือบรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาชน 

 
296,539.00 
(โอนเพิ่ม 998,000) 

 
1,012,600.00 

 
281,939.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

35 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

  ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
6 

แผนงานงบกลาง 
เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพตำบลบ้านยาง 

 
180,000.00 

 
180,000.00 

 
0.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

36 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
1 

เงินงบประมาณสะสม 
โครงการติดตามและควบคุมเพ่ือสังเกตุการ
เริ่มป่วย จากโรคติดเชื้อไวรัสโคนา 2019  
(Covid 19) (Local Quarantine) 
ตำบลบ้านยาง 

 
211,005.00 

 
211,005.00 

 
0.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

37 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

  การดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เฉพาะประจำปี พ.ศ.2564  
  ตามการใช้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี พ.ศ. 2564  
  ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
 
 
 

1. 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
โ ค ร ง ก า ร พ ั ฒ น า ค ุ ณ ภ า พ
กา รศ ึ กษาด ้ ว ย เ ทค โ น โ ลยี  
DLTV#1 
ช ุดอ ุปกรณ์สำหร ับห ้องเร ียน
โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
ด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศ DLTV 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมภาวริ
นทร์ องค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัด
บุรีรัมย์ 

 
 
 
 

30,700.00 

 
 
 
 

30,000.00 

 
 
 
 

700.00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2. ช ุดอ ุปกรณ์สำหร ับห ้องเร ียน
โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
ด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศ DLTV 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพรังสรรค์
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

30,700.00 30,000.00 700.00      



 
 

38 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
 

1. 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว#1 
พัฒนาแหล ่งท ่องเท ี ่ ยวไหมเชิ ง
วัฒนธรรม หมู่ที่ 3  โดย 
ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 2 ,059 
หนา 01.5 เมตร 
ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 1 ,494 
เมตร หนา 0.15 เมตร คอนกรีต
เสริมเหล็กหรือพื้นที่ลานคอนกรีต 
ไม่น้อยกว่า 2,653.70 ตารางเมตร 
หนา 0.15 เมตร องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
 

8,460,300.00 

 
 

8,450,000.00 

 
 

10,300.00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

39 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาบา้นเมืองใหน้่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
1. 
 
 
 
 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส
ทางหลวงท้องถิ ่น บร.ถ.123-009 
สายบ้านแคน หมู ่ที ่ 15 - บ้านดอน
ตอน หมู่ที ่ 12 ตำบลบ้านยางตำบล
บ ้านยาง อำเภอพ ุทไธสง จ ังหวัด
บุรีรัมย์ 

 
2,137,000.00 

 
1,893,000.00 

 
244,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1. 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเหลือจ่าย 
ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รห ั สส ายทาง  บร . ถ .123 -006 
บ้านเพียแก้ว หมู่ที่ 4- บ้านโนนขี้เกลือ
หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์  

 
500,000.00 

 
497,000.00 

 
3,000.00 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รหัสสายทาง บร.ถ 123-023.   ซอย
โนนขี้เกลือ หมู่ที่ 2 ตำบ้านยาง อำเภอ
พุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

375,000.00 373,000.00 2,000.00 
 

     

 
 



 
 

40 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564) 

ยุทธศาสตร์ความมั่งคงและธรรมาภิบาล 
ลำดับ 
  ที่ 

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
1. 

แผนงานบริหารทั่วไป 
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปก 
ครองส่วนท้องถิ่นอำเภอพุทไธสง  

 
50,000.00 

 
50,000.00 

 
0.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

41 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

ประเภทครุภัณฑ์ 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 64 

 
 

1. 
 
 

แผนงานบริหารทั่วไป 
ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน ขนาด 24000 บีทียู  
จำนวน 3 เครื่อง 

 
97,2๐๐.00 

 
 

 
97,200.00 

 
 

 
1,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2. 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
ค่าจัดซื ้อเครื ่องปรับอากาศ
แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ขนาด 18000 บี
ทียู จำนวน 1 เครื่อง 

 
28,600.00 

 
27,800.00 

 

 
800.00 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3. 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
โต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด 

 
7,500.00 

 
7,000.00 

 
500.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 
ค ่ า ซ ่ อมแซมบำร ุ ง ร ั ก ษ า
โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ ่  เช ่น  เคร ื ่ องจ ั กรกล 
ยานพาหนะฯลฯ 

505,400.00 
(โอนลด 480,000) 

13,730.00 11,670.00      



 
 

42 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 6 เดือน (ไตรมาสที่ 3-4) 

 (ระหว่างเดือนเมษายน 2564 - กันยายน 2564) 

ประเภทครุภัณฑ์ 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ อนุมัติ 

(บาท) 
การเบิกจ่าย 

(บาท) 
คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

6 เดือน รอบปี 
64 

 
 

5. 

แผนงานบริหารทั่วไป 
ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)  

 
 

854,000.00 

 
 

765,000.00 

 
 

89,000.00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

1. 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โนตบุ๊ค 
สำหรับงานประมวลผล                 
จำนวน ๑ เครื่อง 

 
 

22,000.00 

 
 

21,900.00 

 
 

100.00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
2. 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับ
ประมวลผล แบบที่ ๑ จำนวน ๑ เครื่อง 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว) 

 
22,000.00 

 
22,000.00 

 
0.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

43 

รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 12 เดือน (ไตรมาสที่ 1-4) 

 (ระหว่างเดือนตุลาคม 2563 - กันยายน 2564) 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ อนุมัติ 
(บาท) 

การเบิกจ่าย 
(บาท) 

คงเหลือ 
(บาท) 

สถานะการดำเนินการ รอบการรายงาน 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่สามารถ
ดำเนินการได ้

12 
เดือน 

รอบปี 
64 

1. รวมเงินเดือนฝ่ายการเมือง 3,348,720.00 
(โอนเพิ่ม 20,000) 

3,119,280.00 249,440.00      

2. รวมหมวดเงินเดือนฝ่ายประจำ  
(พนักงานส่วนตำบล) 

14,641,318.00 
(โอนลด 2,749,850) 

 

11,178,335.00 713,133.00      

3. รวมหมวดค่าตอบแทน 2,190,000.00 
(โอนเพิ่ม 907,570) 

(โอนลด 122,000) 

1,194,290.00 1,781,280.00      

4. รวมหมวดค่าวัสดุ 2,635,720.00 
(โอนเพิ่ม 500,000) 

(โอนลด 123,000) 

2,373,295.34 639,424.66      

5. รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค 1,090,000.00 
(โอนเพิ่ม 25,000) 

992,647.90 122,352.10      

6. รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ 2,201,650.00 
(โอนเพิ่ม 44,000) 

(โอนลด 524,000) 

1,450,230.00 271,420.00      

7. รวมหมวดเงินอุดหนุน 1,945,000.00 
(โอนลด 360,,000) 

1,345,960.00 239,040.00      

 
 



 
 

44 

รายงานการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง ประจำปี พ.ศ. 2564 
รอบ 12 เดือน (ไตรมาสที่ 1-4) 

 
ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 
ผลการดำเนินงานตามแผนการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 

 
ยุทธศาสตร์ จำนวนโครงการ 

ตามยุทธศาสตร์ 
จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

แผนพัฒนา จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

ข้อบัญญัติ จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 105 4 3.81 105 4 1.48 5 4 4.12 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

142 64 45.07 142 64 23.62 61 61 62.89 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 8 - 0.00 8 - 0.00 1 - 0.00 
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 16 16 100 16 16 5.90 30 23 23.71 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล 
 

- - - - - 0.00 - - 0.00 

รวม 271 84  271 84 31.00 97 88 90.72 

 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

45 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนพัฒนา ประจำปี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 
 

ยุทธศาสตร์ 
งบปกติ เงินสะสม รวม 

จำนวนเงิน ร้อยละ จำนวนเงิน ร้อยละ จำนวนเงิน ร้อยละ 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 414,650.00 1.68 - - 414,650.00 1.68 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 22,591,937.84 91.43 211,005.00 0.85 22,802,942.84 92.28 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว -  - - - - 
4. ยุทธศาสตร์ความม่ันคงและธรรมาภิบาล 1,492,330.00 6.04 - - 1,492,330.00 6.04 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น 24,498,917.84 99.15 211,005.00 0.85 24,709,922.84 100 
 
 

การเบิกจ่ายงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำป ี พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) 
 

ยุทธศาสตร์ 
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ รวม 
จำนวนเงิน ร้อยละ จำนวนเงิน ร้อยละ 

 ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
1. โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาด้วยเทคโนโลยี DLTV#1 
2. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว#1 
3. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
4. เงินอุดหนุเฉพาะกิจเหลือจ่าย 

 
60,000.00 

8,450,000.00 
2,961,000.00 

870,000.00 

      
0.48                    

68.47 
23.99 
  7.04 

 
60,000.00 

8,450,000.00 
2,961,000.00 

870,000.00 

                      
0.48 

68.47 
23.99 
  7.04 

รวมทั้งสิ้น 12,341,000.00 100 12,341,000.00 100 
 

 
 
 
 



 
 

46 

สรุป งบประมาณเบิกจ่ายท้ังสิ้น 
งบประมาณเบิกจ่ายทั้งสิ้น  (ดำเนินงาน)   23,744,922.84  บาท  
งบอุดหนุนเฉพาะกิจ     12,341,000.00  บาท 

          รวมเงินเดือนฝ่ายการเมือง                                          3,119,280.00  บาท 
          รวมหมวดเงินเดือนฝ่ายประจำ (พนักงานส่วนตำบล)            11,178,335.00  บาท 
          รวมหมวดค่าตอบแทน                                                 1,194,290.00  บาท 

รวมหมวดค่าวัสดุ                                                       2,373,295.34  บาท 
รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค                                              992,647.90  บาท 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์                                                  1,450,230.00  บาท 
รวมหมวดเงินอุดหนุน                                                  1,345,960.00  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

47 

สรุปการประเมินผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ ประจำปี  พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที ่1-4) 

▪ การประเมินผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 

ยุทธศาสตร์ แผนพัฒนา จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

ข้อบัญญัติ จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 105 4 1.48 5 4 4.12 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 142 64 23.62 61 61 62.89 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 8 - 0.00 1 - 0.00 
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 16 16 5.90 30 23 23.71 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - - 0.00 - - 0.00 

รวม 271 84 31.00 97 88 90.72 

 
▪ การประเมินผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 

1. โครงการกิจกรรมที่ดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (ไตรมาสที่ 1-4) ได้ผ่านการตรวจสอบใบสั่งจ้างหรือใบสั่งซื้อหรือสัญญาจ้างก่อสร้างจาก
คณะกรรมการตรวจรับพัสดุทุกโครงการ 

      

 

 

 



 
 

48 

ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินการ 
1. จำนวนโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ประจำปี 2564 มีจำนวนมาก จึงไม่สามารถดำเนินโครงการได้ครบหมด 
2. งบประมาณไม่เพียงพอสำหรับดำเนินการ 
3. การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19)  เพ่ือเป็นการควบคุมและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 และต้องปฏิบัติตามมาตรการของรัฐและ                                                                                                                                                                  

ประกาศการป้องกันและควบคุมโรคติดจังหวัดบุรีรัมย์ ทำให้ไม่สามารถดำเนินโครงการได้ทันตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดได้ครบทุกโครงการ  
  

แนวทางการแก้ไขปัญหาและอุปสรรค 
1. การบรรจุโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่นในแต่ละปีงบประมาณท่ีจะสามารถดำเนินการได้จริงและสอดคล้องกับงบประมาณที่จะสามารถดำเนินการได้ 
2. องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้รับการจัดสรรงบประมาณจากรัฐและกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นในแต่ละปีงบประมาณมากขึ้น มีงบประมาณมากขึ้นเพียงพอ

สำหรับดำเนินการได้ครบหมด 
3. การแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของโรคระบาดไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) อย่างเป็นระบบ  

3.1 การได้รับความร่วมมือจากประชาชนในการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019  เช่น การเว้นระยะห่างทางสังคม การสวมหน้ากากอนามัย การทำความ
สะอาดล้างมือบ่อยๆ หรือใช้เจลหรือสเปรย์แอลกอฮอล์ทำความสะอาด การรับประทานอาหารอย่างถูกสุขลักษณะ (กินร้อน ช้อนกลาง) เป็นต้น 

3.2 ความสำเร็จของการวิจัยวัคซีนป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) สำหรับทุกวัย และมีประสิทธิภาพในการป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) สำหรับทุกวัย 

ได้มากกว่าร้อย 95-100 
3.3 ประชากรในประเทศได้รับวัคซีนป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) มากกว่าร้อยละ 80-100 

3.4 พลเมืองโลกหรือมนุษย์ชาติในโลกได้รับวัคซีนป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) มากกว่าร้อย 80-100 

3.5 วัคซีนป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) มีประสิทธิภาพและระยะเวลาในการป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) ได้นานมากขึ้น 

3.6 ความสำเร็จของการวิจัยยารักษาโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) ทีม่ีประสิทธิภาพในการรักษาโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) ได้มากกว่าร้อย 95-100 

3.7 ประชากรสามารถเข้าถึงและได้รับการบริการทางการแพทย์อย่างรวดเร็วและมียารักษาโรคไวรัสโคโรนา 2019 (Covid 19) ที่มีประสิทธิภาพในการรักษามากขึ้น 

 
 
 
   
                                                                                             



 
 

49 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

50 

 
 
 


	9ad0a624045a52e4449a61f7a7a94d384857a465eea46fbb43b3cd3ae9afb788.pdf
	0424481ae58a8f88245e58555f8a8ce36d42207ddd90c7f6578d0a718185b235.pdf
	9ad0a624045a52e4449a61f7a7a94d384857a465eea46fbb43b3cd3ae9afb788.pdf

